М1Н1СТЭРСТВА АХОВЫ ЗДАРОУЯ
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

Дзяржауная установи
«М1НСК1АБЛАСНЫ ЦЭНТР
Г1Г1ЕНЫ, ЭП1ДЭМ1ЯЛОГИ

I ГРАМАДСКАГА ЗДАРОУЯ»
(M iH C K i аблЦГЭГЗ)

ЗАГАД

J r  / /  № / У З  о
г. M i H C K

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

Государственное учреж дение
«МИНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР

ГИГИЕНЫ, ЭПИДЕМИОЛОГИИ
И ОБЩЕСТВЕННОГО ЗДОРОВЬЯ»

(Минский облЦГЭОЗ)

ПРИКАЗ

г. Минск

Об утверждении тарифов

В соответствии с постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 24 сентября 2021 № 548 «Об административных процедурах,
осуществляемых в отношении субъектов хозяйствования»,
постановления Министерства здравоохранения Республики Беларусь
от 21 февраля 2022 № 13 «Об утверждении регламентов
административных процедур в области здравоохранения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить тарифы на административные процедуры,
осуществляемые государственным учреждением «Минский областной
центр гигиены, эпидемиологии и общественного здоровья» в отношении
субъектов хозяйствования с 01.01.2025.

2.Экономисту планово-экономического отдела по внебюджетной
деятельности Богушу Д.О. тарифы на административные процедуры
ввести в программный комплекс МАПСОФТ в срок до 15.12.2024.

3.Плату за оказание платных услуг взимать в полном объеме.
4.Ответственность за применение тарифов на услуги возложить на

главного бухгалтера Тарчук Т.А., бухгалтера по внебюджетной
деятельности Ханчевскую С.Г., врача-гигиениста (заведующего отделом)
отдела гигиенической экспертизы, государственной регистрации
и организации испытаний Шевелеву Г.А.

5.Приказ государственного учреждения «Минекий областной центр
гигиены, эпидемиологии и общественного здоровья»
от 23.10.2023 № 117-0 «Об утверждении тарифов» считать утратившим
силу. /7

Главный врач А.А.Тарасенко

3. 35  г  1 ооо

f
1

У "Минский облЦГЭОЗ"
А.А.Тарасенко

2024 г.

^  Vf'S-c

Прдйскур5нт.- ■■ ■ ^ ^
на администативные процедуры осуществляемые Минским oraocjieHHy ^y^'^J<7'Qfe х$зяйствования (в соответствии с
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от проведению административных

процедур, утвержденного постановлен*»*» ЙГТбв. о т х Д р 13)13

ист умает в силу с 01.01.2025

X* н/п по
посмановле

ПИЮ
СовМина
РБ № 548

№ п/п Наименование платных услуг
Единица

измерения

Тариф (в рублях)

единичное каждое последующее

без учета
НДС

с учетом
НДС

без учета
НДС

с учетом
НДС

1 * 2 3 4 5 б 7

Государственная санитарно-гигиеническая экспертиза

3.6 .3  1.17.1 1 осударственная сани гарно-гигисническая
жепержза проектов технических описаний,
рецепгхр па продукцию, технологических
инструкций (на 1 разаработанный документ)

экспертиза 10,40 12,48 3,18 5,82

3.6 .3  1.17.2 Государственная санитарно-гигиеническая
экспертиза проектов технических условии (на 1
разаработанный документ) экспертиза 18,73 72,48

6.6.11 1.17.3 1 '.чударегвеиная сани гарно-гигиеническая
экспер! и за проектов Ti ИIA в области
технического нормирования и стандартизации
(на 1 разработанный документ) экспертиза 19,15 22,98

3.3 .3  1.17.4 государственная санитарно-гигиеническая
экспертиза архитектурно-строительных
проектов объектов строительства, при которых
осуществляются расширение, увеличение
мощности, изменение целевого назначения
социальных, производственных объектов,
транспортной, инженерной инфраструктуры,
обшей площадью до 100 м2 па объекты е
числом работающих до 50 чел., проектов
санитарно-защитной зоны предприятий с
числом источников выбросов до 20

экспертиза 45,78 54.91

3.3 .3  1 .17 .5  государственная санитарно-гигиеническая
экснержза архшектурпо-строи тельных
проектов объектов строительства, при которых
и с т  ш еспияк)1ся расширение.} i . c . h . h c h . i c

мощности, изменение целевого нашачепня
социальных, производственных обьектов,
транспортной, инженерной инфраструктуры,
общем площадью 101 -500 м2 на объекты с
числом работающих 51 - 100 чел., проектов
санитарно-защитной зоны предприятий с
числом источников выбросов 2 I - 40

экспертиза 66,59 79,91

t
2

/
Л ________1 1 1  2 [ 3 I 4 I ~ 5 | 6~
3.3.3 1.17.6 государственная санитарно-гигиеническая

экепершза проектной документации па
капитальный ремонт и реконструкцию, при
которых осуществляются расширение,
увеличение мощности, изменение целевого
назначения объектов социальном,
производственной, транспортной, инженерной экспертиза 129,02 154,82
иифаструктуры, общей площадью 501-1000 м2
на объекты с числом работающих 101-300 чел.,
проектов санитарно-защитной зоны
предприятий с числом источников выбросов 41-
60

3.3.3 1.17.7 государственная санитарно-гигиеническая
экспертиза проектной документации на
капитальный ремонт и реконструкцию, при
которых осуществляются расширение,
увеличение мощности, изменение целевого
назначения объектов социальной,
производственной, транспортной, инженерной экспертиза 191,45 229,74
инфаструктуры, общей площадью более
1000 м2 на объекты е числом работающих
свыше 300 чел., проектов санитарно-защитной
зоны предприятий с числом источников
выбросов более 60

9.6.4 1.17.12 государственная санитарно-гигиеническая
экспертиза проектов санитарно-защитных зон
ядерных установок и (или) пунктов хранения
ядерных материалов, отработавших ядерных
материалов и (или) эксплуатационных

Iд.:. .плавных коход. г. зон са..: н.раей охраны

IзсIо1.1i;зкоз и водопроводных сооружении
л.нтрализоваиных сисзе.м пптьево. о
.ю.и'снабжения

экспертиза 131,21 :21,12

9.6.4 1.17.13 государственная санитарно-гигиеническая
экспертиза проекта расчета санитарно-
защитной зоны и зоны ограничения застройки экспертиза 124 44 149 33
передающего радиотехнического объекта

9.6.5 1.17.18

9.6.5 1. 17.19

9.6.5. 1.17.20

9.6.5 1.17.21

9.6.5 1.17.22

государственная санитарно-гигиеническая
экспертиза условий труда работников
су бъектов хозяйствования с количеством
работающих до 10 человек

государственная санитарно-гигиеническая
экспертиза условий тру да раешников
субъектов хозяйствования с количеством
работающих 11-50 человек

государственная санитарно-пп ионическая
экспертиза условий труда работников
субъектов хозяйствования с количеечвом
работающих 51-100 человек

. >.'0у .uipci венная сами о. рно-1 ш не и: и. секта
экспертиза условий труда работников
субъектов хозяйствования с количеством
работающих 101 -300 человек

государственная санитарно-гигиеническая
экспертиза условий труда работников
субъектов хозяйствования с количеством
работающих более 300 человек-

экспертиза 62,43 74,92

экспертиза 77,00 92,40

экспертиза 102,29 122,75

экспертиза 117,76 141,31

экспертиза 150,88 181,06

9.6.9 1.23.5 Государственная санитарно-гигиеническая
экспертиза с выдачей сапитарно-гниепического
к1к-;иичения о деятельнисiи, связанной с
использованием источников иных вредных
физических воздействии (согласование
санитарного паспорта на I IP ГО, ГС системы
сотовой подвижной электросвязи и ШБД)

70,03 84,01

7 I

1.26.

1.17.14.1

1.28

1.29

Государственная саннтарно-i hi ионическая
экспертиза проектной документации па
строительство объектов социальной,
производственной, транспортной, инженерной
инфраструктуры, расположенных в санитарно-
защитных зонах и зонах ограниченной
застройки, передающих радиотехнических
объектах Вооруженных Сил (1 объект)

экспертиза 107,94 129,53 0,00

Государственная санитарно-гигиеническая
экспертиза работ и услуг, представляющих
потенциальную опасность для жизни и экспертиза 67,46 80,95 0,00
здоровья населения

Санитарно-гигиеническая экспертиза с выдачей
сапитарно-гиненического заключения о
деятельности связанной с производством,
храпением „использованием.трамспор!провкон
и захоронением радиоактивных пси сав . экспертиза 101,47 121.70
других источников ионизирующего излучения, а
также использованием иных вредных
физических воздействий

Получение саниатрно-гигиепического
заключения по градостроительному проекту,
изменениям и (или) дополнениям, вносимым в
него

Замеч.; игель главного врача

Врач-гигиенист (заведующий отделом) отдела
гигиены

Врач-эпидемиолог (заведующий отделом)
отдела эпидемиологии

Врач-гигиенист (заведующий отелом ) отдела
гигиенической экспертизы, государственной
регистрации и организации испытании

Главный бухгалтер

Начальник ПЭО Н.В.Федючок